令和６年第１０回うきは市教育委員会定例会会議録

開催日時    令和６年１０月１０日（木） １８時００分～１８時５０分

場    所    うきは市役所 西別館 第１会議室

招  集  樋口 則之（教育長）

出席委員    平位 秀敏（職務代理者）  家永 由里子（委員）

       處  愛美（委員）     古賀 公彦（委員）

事 務 局   岡村 順子（学校教育課長） 石井 孝幸（生涯学習課長）

        物部 由紀子（指導主事）  石橋 浩二（教育総務係係長）

議  事  なし

協議事項  なし

 報告事項 （１）９月市議会報告

①一般質問

②補正予算

（２）区域外就学について

（３）生徒指導上の諸問題に関する実態調査(令和６年８月末月例報告)について

その他  （１）令和６年１０月、１１月分 主な行事予定

      （２）厚生文教委員との懇親会について（１１月定例教育委員会終了後）

教育長   ただいまから、第１０回うきは市教育委員会定例会を開会いたします。

      公開・非公開に関わらず、教育委員の皆さんには地方教育行政の組織及び運営

に関する法律第１１条、第１２条による守秘義務があります。

本日の議事録署名者には、古賀委員を指名いたします。

教育長   諸般の報告について

       令和 7 年度から小学校の運動会について開催日を９月末の日曜日から１０月

末の日曜日にずらしてはどうかと校長会から要望があっています。自治協議会

や生涯学習課において支障がないかどうか意見を聞いている状態です。教育委

員会で検討し、１１月中、遅くとも今年までには結論を出したいと思っていま

す。

教育長   協議事項について、事務局お願いします。

事務局   ありません

教育長   報告事項について、事務局の説明をお願いします。

事務局   報告事項（１）９月市議会報告については、一般質問通告書及び一般質問答弁

を示し概要を説明。補正予算について可決されたことを報告。一般質問について、

かわせみホール・歴史民俗資料館（浮羽町・吉井町）の今後のあり方について、

かわせみホールは浮羽町地区のすべての自治協議会と協議をしており、市長も早

めに取り組むと答弁していることを報告。

事務局  （２）区域外就学については２名で、学期途中の転居につき承諾済。（３）生徒指

導上の諸問題に関する実態調査については、令和６年８月分のいじめ、不登校兆

候、不登校等の状況等について報告。

教育長   それでは、全ての審議が終了しましたので、第１０回うきは市教育委員会定例会

を閉会いたします。